[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
28 сессия 5 созыва
от 26 мая 2025 года	№ 69

О внесении изменений и дополнений в решение 24 сессии 5 Созыва Совета Ругозерского сельского поселения от 14 марта 2025 года  № 64
В соответствии со статьей 151 Трудового Кодекса Российской Федерации Совет Ругозерского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение 24 сессии 5 Созыва № 64 от 14 марта 2025 года  следующие изменения и дополнения:
1.1.  Изложить подпункты 4.1 и 4.2 в новой редакции:

 «4.1. Установить ежемесячную выплату в размере 25000 рублей в соответствии со статьей 151 Трудового Кодекса Российской Федерации;
   4.2. Начислять на ежемесячную выплату районный коэффициент и северную надбавку.»

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15 марта 2025 года.
3. Бухгалтерии администрации произвести перерасчет.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности Главы Ругозерского сельского поселения Ладыга Н.М.
5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления поселения «Ругозерский муниципальный вестник», разместить на странице Ругозерского сельского поселения на официальном сайте Муезерского муниципального района в сети «Интернет» (http:/www.muezersky.ru) и на досках объявлений в центре населенных пунктов (с. Ругозеро, п. Ондозеро).

Председатель Совета	М.Н. Цвицинская
Исполняющий обязанности
Главы Ругозерского сельского поселения	Н.М. Ладыга